INDICE

AGRADECIMIENTOS
PROLOGO

PRESENTACION
Nidyo Pesantez C, Comité Organizador

testimonio fotografico

Un Clik o la ofectividad
Alexandra Kennedy Troya

PREMIOS

Mirdndome a traves del sspajo
Tania Abad

Sobran las palabras
Catalina Carrasco

«<AMEN»

Oscar Costro Cededio
Sentimientos entrelazados
Alfonso Rodriguez

Nifias de la escusla especial
Silvia Sénchez Rivera

Vida amor y trabajo

Patricia Valarezo

€L PODER DE LA AFECTIVIDAD
5

21

23

94

26

28



MENCIONES

€cuador «una isla de paz»
Cloude Raulet

Mis hijos, el Manuel, la Carmen y la Rosa
Oswoldo Morocho

€l suefo de una danza césmica
Chontal Fontoine Velosco

Amor de madre

€lenc Pillozoquo

Sin thulo

Corolino Shakoi

Afecto umbilical: comienzo y fin
José Ulloa Vernimmen

PUBLICACIONES

Nosotras que nos queremos tanto

Grace Ayalo Villoreol

Andana de Vilcabamba, mujer vital y valerosa
Gladis Barreto Topio

Felicldad de una nifia

Beatriz Condo

Por mis ojos la mujer ...es alma, vida y corazén
Joshuo Degel Ancrade

Mujeres Instalando letrinas sanitarias

Jenny Moreiro Mero

La bendlcén, una carida para el alma

Miriom Ponguillo Mortillo

La peinadora

Moario Paulino Proofio Pérez

Solidaridad

Libio Sontacruz Goncino

testimonio @scrito

[Cuando hablan las mujeres!
Potrick Gallard

€ELPODER DE LA AFECTIVIDAD

6

29

33

34

35

36

38

39

40

43

44

45

46

49



PREMIOS

Mar abierto

Mario Cuvi Sénchez

Quien no tiens quien le escriba
fabidn Durén Sudrez
Testimonlo

Tomia Porate Aguilar

Las 1&grimas que no se pueden llorar
Dora Quintero - Cloude Roulet
Yo soy Shary

Luis Angel Soavedra

Mi historia

Juana Maria Tenorio Mino

MENCIONES

Quiero y se que pusdo seguir viviendo.....
Carmen Cumbicus Comizan
Un regolo de Dios

Aurora Lamon €spinoza
Yo; y un dia més

Doysi €mdez Aguire

La nifia sterna

Diona Joramillo Molina

Mi flaca

Miguel A. Cojomarca J.

€n las paredes de mi casa
Pensamiento

PUBLICACIONES

la afectividad

Gabriela Astudillo

Mujer, madre, esposa y dirigents

Monica Ayala - Tomara Tapia - Juan José Torres
Nifia angustia

Diego Alfonso Camasco €spinosa

Tengo miedo de esta felicidad

Beatriz Condo

Una historia diferents

€L PODER DE LA AFECTIVIDAD
7

53

59

69

75

85

Q1

95

105

113

117

121

127

131

137

143

147



Mogdalena Coyango

La vida de una dirigente

€mestina Chuinda

Angel caldo

Lolo Gorcio

Historia de vida de maruja

Alicia del Carmen Ganzdlez Bustomante
Yo, interna

Adriona Maritza Ganzdlez Guevaro
luna, ternurq, cataratas y arco iris
Margarita Gonzdlez Peria

La tragica vida de la golondrina
Historia de mi madre

Daysi Omayra Jaramillo Vera

De afectos, de sentimiantos.....
Patricio Mero Silva

Del daustro del Carmen bajo al siquiétrico
Lucio Moscoso Cordero

Los dias de mi vida

Teresa Perguchi Moartinez

Historia de la «Mujer sufridax»

Ana Maria Rosero Bogui

Mi silenclo

(ésar Anselmo Suarez Guerro

Una histoira de amor

Narciso Villegas Delgado

Maraq, triunfadora

Monuel Mario Zeballos Martinez

€L PODER DE LR RFECTIVIDRD

8

151

159

163

167

171

179

183

189

193

201

207

213



